

## FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N.

434

riel

25 FEB 2014

Atti n

atti 1557/11 all.

1

RINNOVO PROTOCOLLO D'INTESA PER RAPPORTO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA TRA LA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO E L'ASSOCIAZIONE RICERCA, PREVENZIONE ED ERGONOMIA (ARPE) PER LO SVOLGIMENTO DI UN PROGETTO NELL'AMBITO DELLA PREVENZIONE DEI RISCHI DA MOVIMENTAZIONE MANUALE DEI CARICHI – SOTTO LA RESPONSABILITA' SCIENTIFICA DEL DR. NATALE BATTEVI - U.O.O.M.L. CEMOC

## IL DIRETTORE GENERALE,

RICHIAMATA la determinazione n. 3330 del 28.12.2011 nella quale si formalizza e autorizza la sottoscrizione del protocollo di intesa regolante i rapporti tra la Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico e l'Associazione Ricerca, Prevenzione Ed Ergonomia (ARPE) di Imola per l'attuazione del progetto di ricerca: "Validazione Variable Lifting Index" (CLIB-0023) sotto la Responsabilità Scientifica del Dr. Natale Battevi, per un importo complessivo di € 5.000,00 con scadenza 28.12.2013 e prorogabile previo accordo delle parti.

VISTA la nota ricevuta in data 20.12.2013 dell'ARPE nella quale chiede di rendere necessario il rinnovo per portare a compimento le finalità dello stesso e la nota ricevuta in data 15.01.2014 del Dr. Battevi, con la quale chiede il rinnovo della convenzione, dato il procrastinarsi dei tempi di ricerca e vista l'adesione di nuove imprese allo stesso progetto, per un periodo di ulteriori 24 mesi a partire dal 28.12.2013;

RITENUTO di provvedere in merito a quanto sopra,

CON il parere favorevole del Direttore scientifico, del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DETERMINA

1. di prorogare, con le motivazione espresse in premessa, per un periodo di ulteriori 24 mesi a partire dal 28.12.2013 (protocollo d'intesa relativo all'attuazione del Progetto di ricerca;

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Luigi Maechi)

IL DIRETTORE SCIENTIFICO (Prof. Pier Mannucci)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott. Osvaldo Basilico)

IL DIRETTORE SANITARIO (Dr.ssa Anna Pavan)

"Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in base alle linee guida del Direttore Generale"

Procedimento presso: Direzione Scientifica

Responsabile del procedimento: Prof. Pier Mannuccio Mannucci

Pratica trattata da: Laura Berlingeri

IRCCS di natura pubblica



